

Cieszyn, dnia 09.05.2019 r.

**Pan**

**Mirosław Staniek**

**Radny Powiatu Cieszyńskiego**

Dotyczy Pana interpelacji z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie informacji nt. zaawansowania działań w kierunku usprawnienia transportu drogowego i kolejowego od 1 września 2019 r.

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, że działania w sprawie zabezpieczenia potrzeb transportowych mieszkańców Powiatu, są prowadzone systematycznie we wszystkich możliwych aspektach.

W dniu 16 kwietnia odbyło się spotkanie z burmistrzami i wójtami miast i gmin naszego powiatu. Spotkanie dotyczyło spraw transportu autobusowego i kolejowego. Należy tu dodać, że w części dotyczącej kolei uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiciele PKP PLK, PKP Cargo, Kolei Śląskich. Uchwalono w sprawie kolei uchwałę intencyjną, którą przekazano Marszałkowi Województwa. Niestety, transport kolejowy nie jest w gestii samorządu powiatowego i możemy w tej sprawie działać tylko pośrednio, poprzez różnego typu inicjatywy lobbingowe w tym zakresie.

Jeżeli chodzi o transport autobusowy planujemy przeznaczenie na ten cel konkretnych środków finansowych, zatrudnienie dodatkowych pracowników z zadaniem zorganizowania przewozów o charakterze użyteczności publicznej, które byłyby dofinansowane przez powiat i gminy. Niestety jest nieuniknione, że część młodzieży wybierze naukę poza naszym powiatem, ale działamy w takim kierunku, aby oferta przewozowa umożliwiła wygodny przyjazd do szkoły i powrót do domu wszystkim uczniom i była zachętą do podjęcia nauki w naszych powiatowych szkołach średnich.

Na ostatnim spotkaniu Rady Przewoźników (17 kwietnia) był omawiany temat dowozu młodzieży do szkół po 1 września 2019 r. Jesteśmy w stałym kontakcie z przewoźnikami w celu jak najlepszego dostosowania całej oferty przewozowej do potrzeb dojeżdżającej młodzieży, której od września będzie o ok. 1/3 więcej niż dotychczas. W pierwszych tygodniach września planujemy, że na wszystkich trasach łączących miejscowości Powiatu z Cieszynem zostaną wprowadzone dodatkowe kursy, bądź też bisowe przejazdy, a w niektórych przypadkach zostaną podstawione większe autobusy.

Zrobimy wszystko, aby być dobrze przygotowanymi na nowy rok szkolny.

Z poważaniem

**STAROSTA**  
  
**Mieczysław Szczurek**